やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。

令和６年10月30日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

本県の産業振興施策の実施に関しまして、日頃よりご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあ

げます。

県では、令和６年度新規事業として「ＸＲビジネス創出事業」に取り組んでおります。今

般、多くの方々に「ＸＲでできること」を体験していただく場として、霞城セントラルビル

等を使った体験コンテンツを作成しました。

つきましては、11月３日から一般公開を開始いたしますので、取材・報道についてよろし

くお願いいたします。

記

１ 開 催 日 令和６年11月３日（日）10時から17時

２ 場  所 やまぎん県民ホールイベント広場（山形駅西口すぐ）

３ そ の 他

▪ 通信可能なスマートフォンまたはタブレットをご持参ください。

▪ 11月2日、3日は同会場で「まちなかクラフト」が開催され、80以上の事業者が

出展予定です。

担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次長 奥山

「ＸＲビジネス創出事業」

霞城セントラルビルにクジラが出現⁉

ＸＲ体験コンテンツ「YAMAGATA XR AquARium」の一般公開について